
Семнадцатой сессии Совета депутатов четвертого созыва 
МО «Мендур-Сокконское сельское поселение»

<<ЗН» CJL 2021 г. № 4-17-45 с. Мендур-Соккон

Соглашение о передаче части полномочий по 
обеспечению оплатой труда и начислений на 
нее работников основного персонала 
муниципальных учреждений культуры органам 
местного самоуправления МО «Усть-Канский»

На основании ст. 269 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
■ Г

пунктом 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 
131- ФЗ, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 9 с 
дополнениями и изменениями), Устава муниципального образования Мендур- 
Сокконское сельское поселение, Мендур-Сокконский сельский Совет 
депутатов решил:

1. Передать администрации муниципального образования «Усть-Канский 
район» с 01.01.2021 года часть полномочий, по обеспечению оплатой 
труда и начислений на нее работников основного персонала 
муниципальных учреждений культуры, предусмотренных ст. 14 
Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Утвердить соглашение о передаче части полномочий, по обеспечению 
оплатой труда и начислений на нее работников основного персонала 
муниципальных учреждений культуры.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.



4. Контроль за исполнением настоящего 
Председатель Совета депутатов 

(ЩА В .  Бырышкаков

за собой.


